

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Постанови про внесення змін у додатку до Постанови Верховної Ради України "Про відзначення пам'ятних дат і ювілеїв у 2021 році"

<b>Зміст положення (норми) чинного акта законодавства</b>	<b>Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта</b>
Додаток до Постанови Верховної Ради України "Про відзначення пам'ятних дат і ювілеїв у 2021 році"	
<p>ПАМ'ЯТНІ ДАТИ ТА ЮВІЛЕЇ 2021 РОКУ</p> <p>Цього року на державному рівні відзначатимуться такі пам'ятні дати та ювілеї:</p> <p>I. Відомих подій в Україні:</p> <p>...</p> <p>125 років із дня заснування Чернігівського обласного історичного музею ім. В.В. Тарновського (26.11.1896);</p> <p><b>Пункт відсутній</b></p> <p>100 років із часу заснування Української медичної стоматологічної академії (1921);</p>	<p>ПАМ'ЯТНІ ДАТИ ТА ЮВІЛЕЇ 2021 РОКУ</p> <p>Цього року на державному рівні відзначатимуться такі пам'ятні дати та ювілеї:</p> <p>I. Відомих подій в Україні:</p> <p>...</p> <p>125 років із дня заснування Чернігівського обласного історичного музею ім. В.В. Тарновського (26.11.1896);</p> <p><b>100 років із часу заснування Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького (1921);</b></p> <p>100 років із часу заснування Української медичної стоматологічної академії (1921);</p>

100 років із часу заснування Харківської державної академії дизайну і мистецтв (1921);

**Пункт відсутній**

100 років із часу створення Мліївської дослідної станції садівництва (нині - Дослідна станція помології ім. Л.П. Симиренка Інституту садівництва Національної академії аграрних наук України) (1921);

**Пункт відсутній**

100 років із дня заснування Українського Вільного Університету (17.01.1921);

...

100 років із дня заснування Одеського національного економічного університету (16.05.1921);

**Пункт відсутній**

100 років із часу заснування у місті Львові Українського таємного університету (липень 1921);

100 років із часу заснування Харківської державної академії дизайну і мистецтв (1921);

**100 років із часу заснування Кременчуцького національного університету імені Михайла Остроградського (1921);**

100 років із часу створення Мліївської дослідної станції садівництва (нині - Дослідна станція помології ім. Л.П. Симиренка Інституту садівництва Національної академії аграрних наук України) (1921);

**100 років із часу утворення Всеукраїнського Центрального Повстанського Комітету (1921);**

100 років із дня заснування Українського Вільного Університету (17.01.1921);

...

100 років із дня заснування Одеського національного економічного університету (16.05.1921);

**100 років із дня заснування Національної академії внутрішніх справ (11.06.1921);**

100 років із часу заснування у місті Львові Українського таємного університету (липень 1921);

<p><b>Пункт відсутній</b></p> <p><b>Пункт відсутній</b></p> <p>100 років із часу проведення I Всеукраїнського православного церковного Собору, на якому підтверджено автокефалію Української православної церкви та обрано її керівництво на чолі з митрополитом Василем Липківським (14-30.10.1921);</p> <p>...</p> <p>50 років із часу заснування Інженерно-технологічного інституту "Біотехніка" Національної академії аграрних наук України (1971);</p> <p>50 років із часу заснування народного літературно-меморіального музею Лесі Українки в селі Косівщина Сумського району Сумської області (1971);</p> <p><b>Пункт відсутній</b></p> <p>30 років із дня ухвалення Верховною Радою України Акта проголошення незалежності України (24.08.1991);</p> <p>...</p>	<p><b>100 років із дня заснування Луганського національного аграрного університету (27.08.1921);</b></p> <p><b>100 років із дня заснування Національного фармацевтичного університету (10.09.1921);</b></p> <p>100 років із часу проведення I Всеукраїнського православного церковного Собору, на якому підтверджено автокефалію Української православної церкви та обрано її керівництво на чолі з митрополитом Василем Липківським (14-30.10.1921);</p> <p>...</p> <p>50 років із часу заснування Інженерно-технологічного інституту "Біотехніка" Національної академії аграрних наук України (1971);</p> <p>50 років із часу заснування народного літературно-меморіального музею Лесі Українки в селі Косівщина Сумського району Сумської області (1971);</p> <p><b>50 років із часу дослідження археологом Борисом Мозолевським скіфського кургану "Товста могила" та знайдення там пекторалі – прикраси, що стала символом давньої історії України (1971)";</b></p> <p>30 років із дня ухвалення Верховною Радою України Акта проголошення незалежності України (24.08.1991);</p> <p>...</p>
--	--

<p>II. Видатних особистостей:</p> <p>...</p> <p>110 років із часу народження Марка Бернеса (1911–1969), актора, співака;</p> <p><b>Пункт відсутній</b></p> <p>2 січня - 180 років із дня народження Костя Михальчука (1841-1914), мовознавця, етнографа, громадського діяча;</p> <p>...</p> <p>17 січня - 120 років із дня народження Григорія Епіка (1901-1937), письменника, публіциста, перекладача, представника "Розстріляного Відродження", репресованого;</p> <p><b>Пункт відсутній</b></p> <p>18 січня - 120 років із дня народження Лукії Гумецької (1901-1988), вченої, мовознавця;</p> <p>...</p>	<p>II. Видатних особистостей:</p> <p>...</p> <p>110 років із часу народження Марка Бернеса (1911–1969), актора, співака;</p> <p><b>100 років із часу народження Іди Фінк (1921–2011), письменниці;</b></p> <p>2 січня - 180 років із дня народження Костя Михальчука (1841-1914), мовознавця, етнографа, громадського діяча;</p> <p>...</p> <p>17 січня - 120 років із дня народження Григорія Епіка (1901-1937), письменника, публіциста, перекладача, представника "Розстріляного Відродження", репресованого;</p> <p><b>17 січня – 100 років із дня народження Бориса Шрамка (1921–2012), вченого, археолога;</b></p> <p>18 січня - 120 років із дня народження Лукії Гумецької (1901-1988), вченої, мовознавця;</p> <p>...</p> <p>17 червня - 110 років із дня народження Віктора Некрасова (1911-1987), письменника, дисидента;</p>
--	--

17 червня - 110 років із дня народження Віктора Некрасова (1911-1987), письменника, дисидента;

**Пункт відсутній**

18 червня - 340 років із дня народження Феофана Прокоповича (1681-1736), церковного діяча, письменника;

...

9 вересня - 120 років із дня народження Лева Шубникова (1901-1937), вченого, фізика, репресованого;

**Пункт відсутній**

15 вересня - 100 років із дня народження Василя Ковтуна (1921-1996), військового діяча, учасника вигнання нацистів із території України;

...

**17 червня – 90 років із дня народження Петра Шпака (1931–2002), вченого, геолога;**

18 червня - 340 років із дня народження Феофана Прокоповича (1681-1736), церковного діяча, письменника;

...

9 вересня - 120 років із дня народження Лева Шубникова (1901-1937), вченого, фізика, репресованого;

**12 вересня – 100 років із дня народження Станіслава Лема (1921–2006), письменника-фантаста";**

15 вересня - 100 років із дня народження Василя Ковтуна (1921-1996), військового діяча, учасника вигнання нацистів із території України;

...

Народні депутати України—члени Комітету з питань гуманітарної та інформаційної політики



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: КОНСТАНКЕВИЧ ІРИНА МИРОСЛАВІВНА  
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000B16C64006462E001  
Дійсний до: 16.12.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України  
№ 04-14/03-2021/184865 від 07.06.2021



532889